VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 – Nº 1146

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3885, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

municipal nº 108, de 08 de julho de 1991, com nova redação dada

pela Lei nº 436, de 26 de abril de 2004;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal

de Saúde, para o mandato de 02 (dois) anos, iniciando-se em

17/10/2018, como a seguir:

Representante do Governo Municipal/Gestor

Titular: Ana Ignêz Cereza

Suplente: Olga Natani Pin Fassarella

Representantes de Prestadores de Serviço em Saúde

Titular: Ronaldo Leonel Altoé

Suplente: Hélvis Nelson Fabres

Representantes dos Profissionais de Saúde

Nível Médio

Titular: Graciela Morozine Augusto

Suplente: Jhonata Silva Scaramussa

Nível Superior

Titular: Michelle Furtado Coelho

Suplente: Maria Emília Roubach

Representantes dos Usuários de Saúde

Aposentados

Titular: Ezequiel Decothé

Suplente: Egídio Pedruzzi

Sindicatos e Associações de Classe

Titular: José Adilson de Araújo

Suplente: Rosemery Seraphin Buzon

Associações Comunitárias de Moradores e afins

Titular: Alan Lopes Altoé

Suplente: Anderson Ravera

Associações Comerciais, Industriais e de Serviços

Titular: Elma Rodrigues Perciliano Marchioro

Suplente: Martha Pezzin

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 17/10/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o

Decreto nº 3754, de 26 de fevereiro de 2018.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 27 de novembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1146 Página 2 de 04

PORTARIAS

PORTARIA 159/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA ANA ROSA DE ALMEIDA GALVÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde à Servidora

ANA ROSA DE ALMEIDA GALVÃO – Cargo: Servente, na forma da

Lei Complementar nº 010/2003, no período de 17/10/2018 a

18/11/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 17/10/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 160/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA VALÉRIA DONNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde à Servidora

VALÉRIA DONNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES – Cargo:

Profissional Magistério Função Pedagógica III, na forma da Lei

Complementar nº 010/2003, no período de 16/10/2018 a 15/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 16/10/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

PORTARIA 161/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA VERA LÚCIA CLÁUDIO MACHADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde à Servidora

VERA LÚCIA CLÁUDIO MACHADO – Cargo: Servente, na forma da

Lei Complementar nº 010/2003, no período de 25/10/2018 a

21/11/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 25/10/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 162/2018

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA ALCIMARA ALTOÉ RABELO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à

Servidora ALCIMARA ALTOÉ RABELO – Cargo: Profissional

Magistério Função Docência III, concedida pela Portaria nº 140/2018,

na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período de

12/11/2018 a 15/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 12/11/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 27 de novembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1146 Página 3 de 04

PORTARIA 163/2018

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO

SERVIDOR ALCIMARA ALTOÉ RABELO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à

Servidora ALCIMARA ALTOÉ RABELO – Cargo: Profissional

Magistério Função Pedagógica III, concedida pela Portaria nº

139/2018, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período

de 12/11/2018 a 15/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 12/11/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 164/2018

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO

SERVIDOR HERMES DO ESPÍRITO SANTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde ao

servidor HERMES DO ESPÍRITO SANTO – Cargo: Vigia, concedida

através da Portaria nº 137/14, prorrogada pelas Portarias nºs 171/14,

068/15, 138/15, 053/16, 165/16, 055/2017, 167/17, 048/2018 e

156/2018, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período

de 10/11/18 a 19/11/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 10/11/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 165/2018

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA LÚCIA MOURA ZUCHETTO MACHADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à

Servidora LÚCIA MOURA ZUCHETTO MACHADO – Cargo:

Servente, concedida pela Portaria nº 141/2018, na forma da Lei

Complementar nº 010/2003, no período de 28/10/2018 a 19/11/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 28/10/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 166/2018

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA MARLENE LINHARES LATAVANI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à

Servidora MARLENE LINHARES LATAVANI – Cargo: Servente,

concedida pela Portaria nº 025/2018, prorrogada pela Portaria n°

117/2018, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período

de 01/10/2018 a 13/11/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Vargem Alta, terça-feira, 27 de novembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1146 Página 4 de 04

LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO 202/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE TRATAMENTO DE TALUDE

COM GRAMA E CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM EM

ÁREA PRÓXIMA AO GINASIO DE SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS

VALOR: R$ 200.586,39 (duzentos mil quinhentos e oitenta e seis

reais e trinta e nove centavos), conforme proposta de preços.

PRAZO: 27/11/2018 até 27/05/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 100 - Secretaria Municipal de

Cultura, Turismo e Esportes, Programa: 100100.1381300241.074 -

Construção, ampliação e reformas de quadras poliesportivas e

estádios, Fonte de Recurso: 15020088, Ficha:

0000372

A ser pago com recursos do Contrato de Repasse Nº 805021

(Operação Nº 1014689-20), firmado com o

Ministério do Esporte e a Caixa Econômica Federal no âmbito do

Programa Esporte e Grandes Eventos

Esportivos.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

______________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com